ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2024 года                                                                                          № 85
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 апреля 2017 года № 62

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Государственной службы по культуре
и историческому наследию

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации
функций, выполняемых Государственной службой по культуре
и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 62 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной
службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2017 года № 372 (САЗ 18-1), от 22 февраля 2018 года № 56
(САЗ 18-9), от 18 мая 2019 года № 157 (САЗ 19-18), от 31 августа 2021 года
№ 286 (САЗ 21-35), от 21 сентября 2022 года № 353 (САЗ 22-37), от 13 апреля
2023 года № 133 (САЗ 23-16), от 14 сентября 2023 года № 310 (САЗ 23-37),
следующее дополнение:

пункт 6 Приложения № 1 к Постановлению дополнить подпунктами г-1),
г-2) следующего содержания:

- 2 -

«г-1) осуществляет государственный контроль за соблюдением
законодательства Приднестровской Молдавской Республики в области
кинематографии;

г-2) выдает разрешение на показ фильмов, ввозимых из-за рубежа».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня вступления в силу
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года
№ 434-ЗИД-VII «О внесении изменений и дополнений в Закон
Приднестровской Молдавской Республики «О кинематографии» (САЗ 24-1).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ